

BOLSA DE CEREALES

Precios en los Mercados del Exterior

20-jul-18

TRIGO		Kansas(a)		TRIGO		Chicago(b)		TRIGO		Minneapolis(c)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Setiembre	186.85	2.42	Setiembre	189.60	2.33	Setiembre	203.59	3.26	Diciembre	196.12	2.35	Diciembre	195.85	2.40	Diciembre	209.84	2.88	Marzo/19	202.65	2.18	Marzo/19	201.64	2.38	Marzo/19	215.81	2.71	Mayo/19	206.04	2.05	Mayo/19	204.85	2.15	Mayo/19	219.67	2.14	Julio/19	207.88	1.94	Julio/19	205.95	1.96	Julio/19	222.61	2.32	a) Colorado duro de invierno. b) Colorado blando de invierno. c) De primavera N°1.												SOJA		Chicago		SOJA		Rotterdam(d)		HARINA		Chicago						A Flote				DE SOJA				Agosto	312.24	0.44	Julio	444.26	1.06	Agosto	360.34	-0.58	Setiembre	314.26	0.38	Agosto	442.15	1.09	Setiembre	358.91	-0.55	Noviembre	317.75	0.38				Octubre	358.13	-0.52	Enero/19	321.51	0.37				Diciembre	357.80	-0.46	Marzo/19	324.73	0.34				Enero/19	355.71	-0.43	Mayo/19	328.13	0.34				Marzo/19	350.64	-0.53	d) Precio CIF.												ACEITE		Rotterdam(e)		ACEITE		Chicago		PELLETS		Rotterdam						DE SOJA				DE SOJA				Agosto	773.85	-0.12	Agosto	622.25	1.40	A flote	436.00	0.00	Setiembre	773.85	0.64	Setiembre	623.79	1.29	Septiembre	435.00	0.00	Octubre	773.85	1.40	Octubre	625.34	1.25	Oct/Dic	438.00	0.00				Diciembre	629.31	1.17	Ene/Mar/19	433.00	-0.46				Enero/19	635.04	1.12				e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.												MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian		Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.											
Marzo/19	202.65	2.18	Marzo/19	201.64	2.38	Marzo/19	215.81	2.71	Mayo/19	206.04	2.05	Mayo/19	204.85	2.15	Mayo/19	219.67	2.14	Julio/19	207.88	1.94	Julio/19	205.95	1.96	Julio/19	222.61	2.32	a) Colorado duro de invierno. b) Colorado blando de invierno. c) De primavera N°1.												SOJA		Chicago		SOJA		Rotterdam(d)		HARINA		Chicago						A Flote				DE SOJA				Agosto	312.24	0.44	Julio	444.26	1.06	Agosto	360.34	-0.58	Setiembre	314.26	0.38	Agosto	442.15	1.09	Setiembre	358.91	-0.55	Noviembre	317.75	0.38				Octubre	358.13	-0.52	Enero/19	321.51	0.37				Diciembre	357.80	-0.46	Marzo/19	324.73	0.34				Enero/19	355.71	-0.43	Mayo/19	328.13	0.34				Marzo/19	350.64	-0.53	d) Precio CIF.												ACEITE		Rotterdam(e)		ACEITE		Chicago		PELLETS		Rotterdam						DE SOJA				DE SOJA				Agosto	773.85	-0.12	Agosto	622.25	1.40	A flote	436.00	0.00	Setiembre	773.85	0.64	Setiembre	623.79	1.29	Septiembre	435.00	0.00	Octubre	773.85	1.40	Octubre	625.34	1.25	Oct/Dic	438.00	0.00				Diciembre	629.31	1.17	Ene/Mar/19	433.00	-0.46				Enero/19	635.04	1.12				e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.												MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian		Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																													
Julio/19	207.88	1.94	Julio/19	205.95	1.96	Julio/19	222.61	2.32																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
a) Colorado duro de invierno. b) Colorado blando de invierno. c) De primavera N°1.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
SOJA		Chicago		SOJA		Rotterdam(d)		HARINA		Chicago																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
				A Flote				DE SOJA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Agosto	312.24	0.44	Julio	444.26	1.06	Agosto	360.34	-0.58	Setiembre	314.26	0.38	Agosto	442.15	1.09	Setiembre	358.91	-0.55	Noviembre	317.75	0.38				Octubre	358.13	-0.52	Enero/19	321.51	0.37				Diciembre	357.80	-0.46	Marzo/19	324.73	0.34				Enero/19	355.71	-0.43	Mayo/19	328.13	0.34				Marzo/19	350.64	-0.53	d) Precio CIF.												ACEITE		Rotterdam(e)		ACEITE		Chicago		PELLETS		Rotterdam						DE SOJA				DE SOJA				Agosto	773.85	-0.12	Agosto	622.25	1.40	A flote	436.00	0.00	Setiembre	773.85	0.64	Setiembre	623.79	1.29	Septiembre	435.00	0.00	Octubre	773.85	1.40	Octubre	625.34	1.25	Oct/Dic	438.00	0.00				Diciembre	629.31	1.17	Ene/Mar/19	433.00	-0.46				Enero/19	635.04	1.12				e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.												MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian		Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																												
Noviembre	317.75	0.38				Octubre	358.13	-0.52	Enero/19	321.51	0.37				Diciembre	357.80	-0.46	Marzo/19	324.73	0.34				Enero/19	355.71	-0.43	Mayo/19	328.13	0.34				Marzo/19	350.64	-0.53	d) Precio CIF.												ACEITE		Rotterdam(e)		ACEITE		Chicago		PELLETS		Rotterdam						DE SOJA				DE SOJA				Agosto	773.85	-0.12	Agosto	622.25	1.40	A flote	436.00	0.00	Setiembre	773.85	0.64	Setiembre	623.79	1.29	Septiembre	435.00	0.00	Octubre	773.85	1.40	Octubre	625.34	1.25	Oct/Dic	438.00	0.00				Diciembre	629.31	1.17	Ene/Mar/19	433.00	-0.46				Enero/19	635.04	1.12				e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.												MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian		Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																														
Marzo/19	324.73	0.34				Enero/19	355.71	-0.43	Mayo/19	328.13	0.34				Marzo/19	350.64	-0.53	d) Precio CIF.												ACEITE		Rotterdam(e)		ACEITE		Chicago		PELLETS		Rotterdam						DE SOJA				DE SOJA				Agosto	773.85	-0.12	Agosto	622.25	1.40	A flote	436.00	0.00	Setiembre	773.85	0.64	Setiembre	623.79	1.29	Septiembre	435.00	0.00	Octubre	773.85	1.40	Octubre	625.34	1.25	Oct/Dic	438.00	0.00				Diciembre	629.31	1.17	Ene/Mar/19	433.00	-0.46				Enero/19	635.04	1.12				e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.												MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian		Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																
d) Precio CIF.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
ACEITE		Rotterdam(e)		ACEITE		Chicago		PELLETS		Rotterdam																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
				DE SOJA				DE SOJA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Agosto	773.85	-0.12	Agosto	622.25	1.40	A flote	436.00	0.00	Setiembre	773.85	0.64	Setiembre	623.79	1.29	Septiembre	435.00	0.00	Octubre	773.85	1.40	Octubre	625.34	1.25	Oct/Dic	438.00	0.00				Diciembre	629.31	1.17	Ene/Mar/19	433.00	-0.46				Enero/19	635.04	1.12				e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.												MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian		Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																						
Octubre	773.85	1.40	Octubre	625.34	1.25	Oct/Dic	438.00	0.00				Diciembre	629.31	1.17	Ene/Mar/19	433.00	-0.46				Enero/19	635.04	1.12				e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.												MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian		Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																								
			Enero/19	635.04	1.12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
e) Crudo, desgomado, de origen holandés, FOB en planta.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
MAIZ		Chicago(f)		AVENA		Chicago		SOJA		Dalian																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Setiembre	139.86	1.14	Setiembre	160.52	0.76	Septiembre	519.67	0.35	Diciembre	145.27	1.10	Diciembre	164.31	0.53	Noviembre	530.91	0.06	Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																											
Marzo/19	149.60	0.93	Marzo/19	167.24	0.73	Enero/19	536.23	0.42	Mayo/19	152.06	0.91	Mayo/19	168.45	0.72	Marzo/19	545.24	0.03	Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28	f) Amarillo N° 2.												ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)						GIRASOL				GIRASOL				Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																													
Julio/19	154.32	0.84	Julio/19	171.89	0.71	Mayo/19	544.21	0.28																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
f) Amarillo N° 2.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
ALGODÓN		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam(g)		PELLETS DE		Rotterdam(h)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
				GIRASOL				GIRASOL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Octubre	67.25	0.27	Ago/Sept	775.00	0.65	Julio		S/C	Diciembre	66.67	0.26	Oct/Dic	752.50	0.33	Ago/Set		S/C	Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33				g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.												CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam						CANOLA				CANOLA				Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Marzo/19	66.58	0.29	Ene/Mar/19	757.50	0.33				Mayo/19	66.68	0.31	Abr/Jun/19	767.50	0.33																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
g) De la U.E. Precio Ex Tank. h) De Argentina y Uruguay, precio CIF.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
CANOLA		Winnipeg		ACEITE DE		Rotterdam		HARINA DE		Rotterdam																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
				CANOLA				CANOLA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Noviembre	375.68	1.16	Ago/Oct	832.48	0.92	Ago/Oct	261.47	-0.26	Enero/19	380.25	1.17	Nov/Ene/19	833.65	0.92	Nov/Ene/19	268.50	0.64	Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21	HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio						SOJA				MAÍZ				Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Marzo/19	384.51	1.25	Feb/Abr/19	814.89	0.64	Feb/Abr/19	272.02	0.64	Mayo/19	388.17	1.21	May/Jul/19	809.03	0.93	May/Jul/19	273.19	0.21																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
HARINA DE		Dalian		SOJA		Tokio		MAÍZ		Tokio																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
				SOJA				MAÍZ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Agosto	457.30	0.94	Octubre	443.99	0.79	Noviembre	221.54	1.78	Septiembre	462.47	1.26	Diciembre	440.49	0.79	Enero/19	219.93	1.41	Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60	ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)						PALMA				PALMA				Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Noviembre	468.09	1.18	Febrero/19	430.44	0.79	Marzo/19	216.88	1.71	Diciembre	465.87	1.06	Abril/19	416.90	0.79	Mayo/19	214.82	1.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
ACEITE DE		Rotterdam(i)		OLEÍNA DE		Rotterdam(j)		ACEITE DE		Rotterdam(l)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
				PALMA				PALMA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Julio	772.50	0.98	Agosto	560.00	0.45	Agosto	557.50	0.45	Agosto	772.50	0.98	Septiembre	565.00	0.00	Septiembre	562.50	0.00				Octubre	572.50	0.00				i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.												ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian						SOJA				Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
			Octubre	572.50	0.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
i) Todo origen. Precio Ex Tank. j) Malasia.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
ACEITE DE		Rotterdam(k)		ACEITE DE		Dalian																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
				SOJA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Agosto	585.00	0.00	Agosto	813.50	0.06	Septiembre	587.50	0.00	Septiembre	814.09	0.13	Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06	k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.												Cotización de divisas - En dólares por unidad														Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
Oct/Dic	590.00	0.00	Noviembre	821.78	0.42	Ene/Mar/19	607.50	0.00	Diciembre	834.20	0.06																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
k) Sumatra/Malasia. Precio CIF. l) Malasia. Precio FOB.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
Cotización de divisas - En dólares por unidad																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
		Comprado	Vendedor			Comprador	Vendedor					Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
Ringgit malayo		4.06	4.06			Euro	0.8529	0.8527				Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Yuan chino		6.77	6.77			Dólar canadiense	1.31	1.31				Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580				Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Yen japonés		111.49	111.52			Pesos	27.480	27.580																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Esta referencia corresponde a la variación porcentual respecto a la cotización del día anterior trabajado.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			